



ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**AVISO DE PUBLICAÇÃO**

**RESULTADO DA LICITAÇÃO**

O Pregoeiro do Município de São Brás, Estado de Alagoas, torna público que no dia 05 de fevereiro de 2020, foi julgada a licitação na modalidade **Pregão Presencial n.º 04/2020**, objetivando a contratação de empresa especializada visando a aquisição de materiais de expediente, para atender as necessidades das secretarias municipais de São Brás, tendo como vencedora as empresas: **S D DE A FERRERIRA E CIA LTDA**, CNPJ n.º 26.889.181/0001-42, com sede na Av. A, Galpão “B”, s/n, Bairro Dom Helder Câmara, Garanhuns/PE, CEP: 55.293-970, os itens 02, 04, 08, 19, 24, 32, 41, 44, 54, 57, 62, 72, 78, 85, 98, 101, 107, 109 e 114 e **AILTON BARBOSA LIRA & CIA LTDA – EPP**, CNPJ n.º 08.718.955/0001-90, com sede na Praça Manoel André, n.º 190, Centro, Arapiraca/AL - CEP: 57.300-005, os itens 03, 06, 07, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 23, 26, 27, 30, 36, 37, 38, 39, 40, 42, 45, 46, 47, 48, 53, 56, 61, 64, 65, 68, 70, 73, 74, 75, 79, 82, 83, 84, 87, 88, 89, 91, 93, 94, 96, 97, 99, 102, 103, 104, 108, 110 e 111, conforme valores abaixo:

**S D DE A FERRERIRA E CIA LTDA**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT GERAL	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
2	APONTADOR PARA LÁPIS, TIPO ESCOLAR, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM UM FURO.	Und	815	BRW	R\$ 0,23	R\$ 187,45
4	BORRACHA PONTEIRA PCT. C/100 UND.	Und	5.600	MERCUR	R\$ 0,12	R\$ 672,00
8	CALCULADORA DE MESA GRANDE, 12 DÍGITOS, VISOR LCD. 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, INVERSOR DE SINAIS, SELETOR DECIMAL E DE ARREDONDAMENTO, SOLAR/BATERIA G10.	Und	65	BRW	R\$ 11,00	R\$ 715,00
19	COLA GLITER, 25 GRAMAS	Cx	17	ACRILEX	R\$ 1,50	R\$ 25,50
24	ENVELOPE EM PAPEL SULFITE - A4	Und	4.600	IPECOL	R\$ 0,23	R\$ 1.058,00
32	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 45M.	Und	280	EUROCEL	R\$ 2,60	R\$ 728,00
41	FOLHA ISOPOR 40 MM	Und	40	FRICALOR	R\$ 7,50	R\$ 300,00
44	GIZ DE CERA C/12 UND, COMPOSTO DE CERAS E PIGMENTOS ORGANICOS, SOLIDO, ATOXICO, EM CORES VARIADAS	Cx	1.200	LEONORA	R\$ 1,00	R\$ 1.200,00
54	LÁPIS DE COR GRANDE (CX. C/ 12 UND.) 19 CM X 10 CM X 1CM	Cx	520	LEONORA	R\$ 2,99	R\$ 1.554,80
57	LÍQUIDO CORRETOR DE ESCRITA À BASE D'ÁGUA, NÃO TÓXICO, NA COR BRANCA, FRASCO COM 18ML	Und	240	BRW	R\$ 1,05	R\$ 252,00
62	MASSA DE MODELAR 150 GRS.	Und	2.200	KOALA	R\$ 2,60	R\$ 5.720,00
72	PASTA EM CARTOLINA PLASTIFICADA COM ABA E COM ELÁSTICO NAS PONTAS, NAS CORES VERMELHA, BRANCA MEDINDO APROXIMADAMENTE 240 X 350MM.	Und	515	FRAMA	R\$ 1,08	R\$ 556,20
78	PERFURADOR PARA PAPEL, EM AÇO, ESTRUTURA E BASE EM METAL FUNDIDO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR, NO MÍNIMO, 40 FOLHAS (75G/M²) SIMULTANEAMENTE, RESISTENTE, BASE PLÁSTICA PROTETORA COM PRÁTICO SISTEMA DE ESVAZIAR CONFETES E MARGINADOR.	Und	60	BRW	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00
85	TINTA GUACHE (CORES DIVERSAS)	Cx	700	ACRILEX	R\$ 2,20	R\$ 1.540,00
98	PAPEL SULFITE A4, 75 GR ALCALINO, CAIXA C/10 RESMAS, CADA RESMA COM 500 FOLHAS	Und	2.850	REPORT	R\$ 17,95	R\$ 51.157,50
101	CADERNO CAPA DURA		200	TILIBRA	R\$ 2,90	R\$ 580,00
107	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA	Und	34	TILIBRA	R\$ 9,30	R\$ 316,20
109	TESOURA PARA PAPEL, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM APROXIMADAMENTE 30 CM.	UNd	245	BRW	R\$ 2,00	R\$ 490,00
114	PINCEL MARCADOR PERMANENTE RECARREGÁVEL NAS CORES AZUL, VERMELHA E PRETA, TRAÇO 4-8MM.	UNd	500	BRW	R\$ 2,36	R\$ 1.180,00
<b>TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 69.612,65</b>





ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**AILTON BARBOSA LIRA & CIA LTDA – EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT GERAL	MARCA	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
03	BORRACHA BRANCA PARA LÁPIS, REF. 40/40 MEDINDO APROXIMADAMENTE 34MMX23MM X 8 MM. CX C/ 40 UND.	UND	6700	LEO E LEO	R\$ 0,16	R\$ 1.072,00
06	CADERNO UNIVERSITÁRIO 10X1 200 FLS	UND	220	TILIBRA	R\$ 7,77	R\$ 1.709,40
07	CAIXA ARQUIVO, EM PLÁSTICO PVC, MEDINDO APROXIMADAMENTE 340MMX120MMX240MM, VERMELHA, PRETA, AZUL	UND	380	ALAPLAST	R\$ 3,00	R\$ 1.140,00
09	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MEDIA, CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL E RESISTENTE À PRESSÃO NORMAL À ESCRITA, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA UNIFORME (SEM FALHAS), NA COR AZUL.	UND	5300	COMPACTOR	R\$ 0,52	R\$ 2.756,00
10	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MEDIA, CORPO EM POLIESTIRENO CRISTAL E RESISTENTE À PRESSÃO NORMAL À ESCRITA, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESCRITA UNIFORME (SEM FALHAS), NA COR PRETA.	UND	1350	COMPACTOR	R\$ 0,52	R\$ 702,00
12	CARTOLINA CARMEM	UND	3350	PREMIATTA	R\$ 0,79	R\$ 2.646,50
13	CARTOLINA GUACHE	UND	3400	PREMIATTA	R\$ 0,80	R\$ 2.720,00
14	CARTOLINA, 150 GR 50X66 CORES VARIADAS	UND	3300	ALOFORM	R\$ 0,60	R\$ 1.980,00
15	CLIPS PARA PAPEIS Nº 1/0, EM AÇO NIQUELADO DE 1ª QUALIDADE, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, EMBALAGEM COM 100 UND.S.	CX	315	FERPLAS	R\$ 1,12	R\$ 352,80
16	CLIPS PARA PAPEIS Nº 2/0, EM AÇO NIQUELADO DE 1ª QUALIDADE, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, EMBALAGEM COM 100 UND.S.	CX	315	FERPLAS	R\$ 1,15	R\$ 362,25
17	CLIPS PARA PAPEIS Nº 6/0, EM AÇO NIQUELADO DE 1ª QUALIDADE, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, EMBALAGEM COM 25 UND.S.	CX	215	FERPLAS	R\$ 1,50	R\$ 322,50
18	COLA DE ISOPOR 40G	UND	4560	KOALA	R\$ 1,41	R\$ 6.429,60
20	COLA PLÁSTICA BRANCA EMBALAGEM COM 40 GR., À BASE DE ACETADO DE POLIVINILA, NÃO TÓXICO.	UND	4300	KOALA	R\$ 0,90	R\$ 3.870,00
21	COLCHETE Nº 9 CX C/ 72 UND	CX	90	ACC	R\$ 5,04	R\$ 453,60
23	EMBORRACHADO 40X60, CORES DIVERSAS	UND	5325	IBEL	R\$ 0,95	R\$ 5.058,75
26	EXTRATOR DE GRAMPO, EM METAL CROMADO, TIPO ESPÁTULA.	UND	95	JOCAR OFFICE	R\$ 1,90	R\$ 180,50
27	ENVELOPE PEQUENO	UND	2000	SCRITY	R\$ 0,15	R\$ 300,00
30	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 10 MM X 45M.	UND	290	EUROCEL	R\$ 0,42	R\$ 121,80
36	FITAS MÉTRICAS	UND	60	BEE	R\$ 1,50	R\$ 90,00
37	FOLHA DE ISOPOR 10 MM	UND	140	FRICALOR	R\$ 2,29	R\$ 320,60
38	FOLHA DE ISOPOR 15MM	UND	180	FRICALOR	R\$ 2,45	R\$ 441,00
39	FOLHA DE ISOPOR 20MM	UND	290	FRICALOR	R\$ 3,05	R\$ 884,50
40	FOLHA DE ISOPOR 25MM	UND	140	FRICALOR	R\$ 3,91	R\$ 547,40
42	FOLHA ISOPOR 50 MM	UND	40	FRICALOR	R\$ 9,95	R\$ 398,00
45	GIZ ESCOLAR BRANCO CX C/ 50 UND.	CX	60	DELTA	R\$ 2,10	R\$ 126,00
46	GIZ ESCOLAR COLORIDO CX C/ 64 UND.	CX	60	DELTA	R\$ 2,40	R\$ 144,00
47	GRAFITE (MINA DE GRAFITE), DIÂMETRO 0.5, PARA LAPISEIRA. TUBO COM 12 UNIDADES.	UND	220	LEO E LEO	R\$ 0,70	R\$ 154,00
48	GRAFITE (MINA DE GRAFITE), DIÂMETRO 0.7, PARA LAPISEIRA. TUBO COM 12 UNIDADES.	UND	220	LEO E LEO	R\$ 0,70	R\$ 154,00
53	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UND	200	RADEX	R\$ 3,38	R\$ 676,00
56	LÁPIS PRETO NÚMERO 2, COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRIÇO, SEM EMENDAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 170MM. CX C/ 72 UND.	UND	7400	LEO E LEO	R\$ 0,18	R\$ 1.332,00
61	LIVRO DE PONTO PARA 02 ASSINATURAS COM 200 FLS	UND	100	INJEX PEN	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
64	PAPEL CAMURÇA 40X60 CORES VARIADAS	UND	900	ALOFORM	R\$ 0,62	R\$ 558,00
65	PAPEL 40	UND	3135	CHAMBRIL	R\$ 0,59	R\$ 1.849,65
68	PAPEL CREPON - MEDINDO 2MX48CM, CORES VARIADAS	UND	920	CROMUS	R\$ 0,61	R\$ 561,20
70	PAPEL LAMINADO 45X59. 60GR CORES VARIADAS	UND	260	CROMUS	R\$ 0,80	R\$ 208,00
73	PASTA EM CARTOLINA PLASTIFICADA, COM GRAMPO TRILHO, NA COR AZUL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 235 X 335MM	UND	680	POLYCART	R\$ 1,05	R\$ 714,00
74	PASTA SUSPENSÃO, PARA ARQUIVAMENTO (FRONTAL), PLASTIFICADA COM HASTE EM METAL E SUPORTE EM PLÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 240 MM (ALTURA) X 378MM (LARGURA).	UND	1600	POLYCART	R\$ 1,90	R\$ 3.040,00
75	PASTA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO COM ABA EM POLIP. 35X25X1,8 CM;	UND	1345	ALAPLAST	R\$ 1,69	R\$ 2.273,05





**ESTADO DE ALAGOAS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

79	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL, PONTA LARGA, RECARREGÁVEL. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL, CORANTES E RESINAS SINTÉTICAS; CAIXINHA COM 12 UND	UND	600	JOCAR OFFICE	R\$ 2,90	R\$ 1.740,00
82	REABASTECEDOR P/PINCEL PERMANENTE 40ML NAS CORES AZUL E PRETO.	UND	165	RADEX	R\$ 3,20	R\$ 528,00
83	RÉGUA MILIMETRADA, PLÁSTICA, TRANSPARENTE, RESISTENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 30CM	UND	2140	WALEU	R\$ 0,66	R\$ 1.412,40
84	TESOURA ESCOLAR, EM AÇO INOXIDÁVEL, COM APROXIMADAMENTE 11 CM.	CX	1230	LEO E LEO	R\$ 1,74	R\$ 2.140,20
87	TINTA NA COR AZUL e PRETA, PARA ALMOFADA DE CARIMBO DE BORRACHA, EM EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 42ML, VALIDADE MÍNIMA DE 1 (UM) ANO	UND	61	RADEX	R\$ 1,88	R\$ 114,68
88	TNT (CORES DIVERSAS) ROLO 100M.	UND	82	SANTA FÉ	R\$ 97,00	R\$ 7.954,00
89	PAPEL CELAFONE	UND	300	CROMUS	R\$ 0,52	R\$ 156,00
91	BEXIGAS DE CORES VARIADAS	PCT	120	PIC PIC	R\$ 4,90	R\$ 588,00
93	BAMBOLE	UND	200	DODO	R\$ 2,38	R\$ 476,00
94	BORIFADORES	UND	50	PLASVALE	R\$ 2,97	R\$ 148,50
96	BASTÃO P/ COLA QUENTE FINO	PCT	40	RENDICOLLA	R\$ 24,00	R\$ 960,00
97	BASTÃO P/ COLA QUENTE GROSSO	RCT	50	RENDICOLLA	R\$ 20,10	R\$ 1.005,00
99	PAPEL FOTOGRAFICO A4	CX	10	MASTERPRINT	R\$ 16,60	R\$ 166,00
102	CLIPS PARA PAPÉIS N° 3/0, EM AÇO NIQUELADO DE 1ª QUALIDADE, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, EMBALAGEM COM 100 UND.S	CX	315	FERPLAS	R\$ 1,08	R\$ 340,20
103	CLIPS PARA PAPÉIS N° 8/0, EM AÇO NIQUELADO DE 1ª QUALIDADE, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, EMBALAGEM COM 25 UND.S	CX	170	FERPLAS	R\$ 1,43	R\$ 243,10
104	COLA PLÁSTICA BRANCA EMBALAGEM COM 1KG, À BASE DE ACETADO DE POLIVINILA, NÃO TÓXICO.	UND	160	KOALA	R\$ 10,70	R\$ 1.712,00
108	PORTA CANETAS ACRÍLICO, DIVISÓRIAS: PORTA LÁPIS/CLIPS/CARTÃO	UND	28	WALEU	R\$ 6,90	R\$ 193,20
110	PALITO DE PICOLÉ	PCT	30	ARTESANAL	R\$ 2,50	R\$ 75,00
111	PAPEL MADEIRA, A4.	UND	100	PREMIATTA	R\$ 0,80	R\$ 80,00
<b>TOTAL ESTIMADO</b>						<b>R\$ 68.281,38</b>

SÃO BRÁS/AL, 05 DE FEVEREIRO DE 2020.

*Ivanildo do Nascimento Boia*  
**IVANILDO DO NASCIMENTO BOIA**  
PREGOEIRO

